ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: Késhilli Gjyqésor i Kosovés

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr!i prokurimit | 328-25-10922-5-1-1
Nr i brendshém 33300/25/034/511

Sa i pérket tenderit pér: “Ndértimi i objektit té Gjykatés Themelore né Pejé”.

ANKESKE

1. Identifikimi i ankuesit*

EBK SH.P. K&ULEZA NDERTIM SHPK
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rruga:Bujar Godeni p.n. - Prizren

(Adresa)
Prizren 20000
(Vendi) (Kodi postar)
049/509-237 N/A
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
Flamur Shefiku

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

ebkosova@gmail.com
(Adresa elekironike) ™
04.05.2026 o

(Data e parashtrimit t¢ ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.

2. Identifikimi i avokatit

! Té raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri L avokaii)

(Adresa e ploté).

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike).

(Nenshicrim dhe vila)

Njoftimi pér kontraté 04.12.2025

Njoftimi mbi vendimin e AK: 16.04.2026

Kérkesa pér rishqyrtim: 21.04.2026

Vendimi pér refuzimin e kérkesé€s pér rishqyrtim: 22.04.2026

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.
Po Jo

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shikrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jom



6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

[]

Po Jo

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteli
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylijen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Neni 1 i LPP-sé

Neni 7 i LPP-sé

Neni 52 i LPP-sé

Neni 56 i LPP-s&

Neni 59 i LPP-sé

Neni 60 i LPP-sé

Neni 68 i LPP-s&

Neni 69 i LPP-sé

Neni 72 1 LPP-s&

Neni 40 i RRPP Nr.001/2022.

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do (& kthef tarifén fuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
té kérkoj njé giobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1& LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé t¢ ankesés tuaj.

Njoftimi pér kontraté pér két€ aktivitet t€ prokurimit &sht€ publikuar me dt.04.12.2025,
proceduré e hapur, kontraté pune me vleré t& madhe.

Né kété tender kané ofertuar gjithsejté tet€ operator ekonomik.

Njoftimi mbi vendimin &sht€ publikuar me dt.16.04.2026, ndérsa aktiviteti i prokurimit né
fjalg &sht€ anuluar me arsyetimin se nuk ka ofertues t& pérgjegjshém.
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Arsyeja e eliminimit p&r grupin ton€ ofertues €sht€ dhéné si mé poshté:

Auforiteli kontrakiues ne dosje te denderit fe Kérkesat mbi mundésit? icknike dheose
profesionale ka kifrkuar:

g- f} & | Kapaciteti tkonomik dhe fimanddar: | Diefonia e korinar dofionentore:

Gperatori Ekonomik duhet 6 Dekinratat Tatimore i€ dorfzuara i

ofrojt déshmi € kinagshme Adiministratén Tatimore 88 Kosovés
Kerkesat mbi Awntoritetit Hontrakiues se piér tri vitet e shkuara ( 2022, 2023,
ejendion garkullimi vjetor i Operatorit 2024) ose Viirtetim 18 shkarkuar nga
ekonomike dhe Ekonomik ose grupit te platforma ¢ ATK-s¢ mbi gurkuflimia
Tinansiare operatoreve chonomik , giaté tre | Tnanclar pd te] vitet e shkuara ose

viteve té fandit { 2022, 2023, giendje & pergiithshme

2024) ka geni préj jo mEpak se | (8 vlerésuar dhe virietuar ngr ATE

10,000,000.80 euro, Eideri 60%.

Komisioni i vierésimit- pas shqyrtimit t8 dokumentacionit £ doréznar, éshié konstatuar se
lideri i konsorciumit nuk e plotésan kriterin ¢ kévkuay né Dosjen e Tendexit lidhur me
kapacitetin ekonomik dhe financiar,

Sipas kérkes#s & Dosjes sé Tenderdi, Hderd dubel t€ dishmojé se ka realizuar sé paku 60% &
garkullimit t& kérkoar pér tri vitet e fundit. Nga dokumentet e paragitura, rezafion seky
kuosht nuk éshié pérmbushur nga liderd § Konsorciumit,

Né pérputhje me Kété, oferta junj konsiderohet e papérgjegishme.

Lidhur me kriterin e kérkuar, n& ofert& kemi bashkangjitur formularét e deklarimit vjetor dhe
pagesés pér tatimin ng € ardhurat e korporatave nga ATK edhe pér liderin EBK SHPK,
mirépo né kéta formularé vlerat jané t& shénuara pa TVSH, prandaj n&se ké&to vlera i ka marr
pér bazé autoriteti kontraktues, atéheré sqarojmé se k&saj vlere duhet ti shtohet edhe TVSH
dhe t& pérllogaritet né kuadér t€ vlerés sé garkullimeve vjetore, né t& kundértén nuk kemi t&
b&jmé me njé vlerésim real t& gjendjes financiare t& operatorit ekonomik EBK SHPK.

Duke u bazuar n& kérkesén e dosjes s& tenderit, vlerésojmé se &sht€ kérkuar qarkullimi
financiar gjaté tri viteve t& fundit, prandaj qarkullimet financiare pérfshijng edhe TVSH e cila
gshté pjesé reale financiare, prandaj mbi k&té bazé konsiderojmé se duhet t€ merren parasysh
garkullimet financiare me TVSH t& cilat e déshmojné garkullimin total, ose mé thjesht,
kérkojmé q& garkullimit pérmes ATK-sé ti shtohet edhe TVSH-ja dhe t&€ merret pér bazé kjo
vleré e pérgjithshme.

Edhe pse kérkesa pér qarkullim financiar &shté kérkuar nga ATK-ja, nuk &shté specifikuar
decidivisht se qarkullimi duhet € vlergsohet pa TVSH, prandaj nj€ interpretim i till€ nga AK-
ja do t& ishte né kundérshtim me kérkesén e dosjes s& tenderit dhe do t€ ishte interpretim i
njéansh&ém dhe subjektiv, i cili do t& démtonte padrejté€sisht ankuesin n& kété rast.

Po ashtu veprimi AK-s& pér eliminim t& grupit toné ofertues bie né kundérshtim me nenin
56.3 t& LPP-s&, pasi g€ i bie se jemi eliminuar pér njé kérkes& q& nuk ka gené€ e specifikuar
né& dosje t& tenderit.

Qéllimi i kérkes&s pér qarkullim financiar, €sht& q& t€ vler€sohet nése tenderuesi ka
stabilitetin ¢ mjaftuesh&m financiar dhe ekonomik pér t& pérformuar kontratén e propozuar,
prandaj ne ¢ kemi k&té stabilitet dhe e mbulojmé kérkesén pér gjendjen ekonomiko
financiare, prandaj edhe né k&t€ rast po vértetohet se me déshmité e ofruara nga ne,
plot&sohet kérkesa e dosjes s€ tenderit dhe konfirmohet se ne kemi stabilitet financiar.
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Edhe pse sa i pérket vler&€simit pér mundési t& sigurimit t& kryerjes s€ punimeve, para
nénshkrimit t& kontratés kérkohet sigurimi i ekzekutimit t& kontratés me qéllim t& pérforcimit
t& siguris€ pér mos déshtim n€ implementim t& kontraté.

Kompania EBK SHPK ka performancé shumé& t€ mir€ né kryerjen dhe finalizimin e
kontratave duke mos déshtuar asnjéheré né kontrata publike e private, prandaj edhe ka
garkullime financiare t€ cilat déshmojné edhe pér stabilitet financiar.

Nése do t& ishte e shénuar n€ dosje t€ tenderit se garkullimet financiare duhet t€ déshmohen
pa TVSH, atéheré ne, me siguri q& do t&€ bénim njé zgjidhje tjetér pér t& marr né grup (si
lider) edhe ndonjé kompani tjetér pér t&€ plot€suar qarkullimin financiar pa TVSH, sepse ne
kemi bashké&punime t€ shumta me kompani t& ndryshme.

Pér shkak t€ pagart€sive eventuale t€ kérkes€s ose t&€ mangésive q& pérmban kérkesa, nuk
duhet t& pé€sojné operatorét ekonomik, prandaj pérderisa nuk &sht& e cekur se qarkullimi
duhet t&€ ofrohet pa TVSH, atéheré rezulton se ne jemi eliminuar pa t€ drejt€ né kété aktivitet
t& prokurimit.

Nése ka pasur ndonjé dilemé& autoriteti kontraktues &shté dashur t& kérkojé sqarime shtesé
konform nenit 59.2 dhe 72 t&¢ LPP-s&, qofté drejtpérdrejté nga ne ose edhe nga administrata
tatimore e Kosovés.

Sa pér sqarim céshtjen e TVSH-sé po e elaborojmé me fakte pér tri vitet si mé poshté:

e Pér vitin 2024 Qarkullimi NETO (pa TVSH) éshté 2.869.524.87 €

(sipas Formularit CD)
e Totali i TVSH-sé sé deklaruar: 516,514.48 €

(sipas deklaratave mujore té TVSH-s&)

e QARKULLIMI BRUTO
e Né bazé té té dhénave té sipérpérmendura:
¢ QARKULLIMI TOTAL BRUTO (pérfshiré TVSH) éshté: 3,386,039.35 €

NE bazé t€ t€ dhénave t€ sipér pérmendura, Deklarojmé se:

. Té& gjitha t& dhénat e paraqitura jané t& sakta dhe t€ bazuara né dokumentacion zyrtar
tatimor
. Qarkullimi bruto &shté& kalkuluar duke pérfshiré TVSH sipas deklarimeve mujore, pér

shkak se formulari CD pasqyron vetém vlerat neto (pa TVSH).

SHTOJCA 1 - PASQYRE MUJORE E TVSH-SE

= o 141 Shitiet
[9] Shitjet []éollirs:;':get [12] Sehltjet [ ]Se itje
e liruara pa 5 [13] TVSH
= Er me té tatueshme tatueshme
té drejté L 3 18%
kreditimi drejté me normén me
kreditimi 18% normén 8%
Janar - 5 - 1,353.47 243.62 - -
Shkurt - - - 196,268.72 35,328.37 - -
Mars - - - 177,201.90 31,896.34 = -
Prill - - - 83,956.36 15,112.14 = -
Maj - - - 84,672.34 15,241.02 = -
Qersh - - - 168,541.71 30,337.51 - -




or

Korrik - - - 158,989.57 28,618.12 - -
Gusht - - - 266,607.71 47,989.39 - -
Shtato

r - - - 285,060.34 51,310.86 - -
Tetor - ! - - 233,617.87 42,051.22 - -
Néntor - - - 534,532.27 96,215.81 = -
Dhjeto 122,170.0

r - = = 678,722.61 7 - -
TOTALI

VIETO 2,869,524.8 516,514.4

R - - = 7 8 - -

SHTOJCA 2 - PERMBLEDHJA VJETORE E TVSH-SE

Pérshkrimi Vlera Vjetore (€)

[9] Shitjet e liruara pa té drejté kreditimi -
[10] Shitjet e liruara me té drejté kreditimi -
[11] Eksportet -
[12] Shitjet e tatueshme me normén 18% 2,869,524.87
[13] TVSH 18% 516,514.48

[14] Shitjet e tatueshme me normén 8%
[15] TVSH 8% =
3,386,039.35

Shénim:
T& dhénat jané t&€ bazuara n& deklarimet mujore t&€ TVSH-sé t& dorézuara prané Administrata
Tatimore e Kosovés.

Bashkangjitur me két€ ankes& keni edhe Formularin e Deklarimit t€ TVSH-s€ pér 12 muajt e
vitit 2024 dhe CD pérkatésisht FORMULARI I DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES
PER TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE, ku pérputhen plotésisht t& dh&nat
dhe shifrat e lartcekura.

Kéto jang€ déshmi konkrete pér qarkullimin financiar pér vitin 2024 pér kompaniné EBK
SHPK.

e Pér vitin 2023 Qarkullimi NETO (pa TVSH) éshté 1,242.831.00 € (sipas
Formularit CD)

e Totali i TVSH-sé s€ deklaruar: 223,709.58 €
(sipas deklaratave mujore t&€ TVSH-s€)

e QARKULLIMI BRUTO




e NE bazé t€ t€ dhénave t€ sipérpérmendura:
QARKULLIMI TOTAL BRUTO (pérfshiré TVSH) éshté: 1,466,540.58 €

NE& bazg t& t&€ dhénave t€ sipér pérmendura, Deklarojmé se:

° Té gjitha t&€ dhénat e paraqitura jang t& sakta dhe t& bazuara né dokumentacion
zyrtar tatimor
° Qarkullimi bruto &shté kalkuluar duke pérfshiré TVSH sipas deklarimeve

mujore, pér shkak se formulari CD pasqyron vetém vlerat neto (pa TVSH).

SHTOJCA 1 - PASQYRE MUJORE E TVSH-SE

[9] Shitjet [10] [12] Shitjet [14 ]
£ i Shitjet e
: e Ilrua_n_ra _Shnt]et e [11] e [13] TVSH tatueshme
Muaji paté liruarame Eksporte tatueshme
e 2 o ) 18% me
drejt_e : té dr.e_Jte_ t me normén hornEh

kreditimi kreditimi 18% 3%
Janar - - - 1,353.47 243.62 - -
Shkurt - - - 129,069.36 23,232.48 - “
Mars - - - 1,353.47 243.62 - -
Prill - - - 35,251.78 6,345.32 - -
Maj = 2 - 254,442.23 45,799.60 - -
Qersho
F: - - - 79,586.10 14,325.50 > =
Korrik - - - 3,322.11 597.98 - -
Gusht : - - 69,150.08 12,447.01 - -
Shtator = - - 94,191.57 16,954.48 - -
Tetor - - - 126,314.08 22,736.53 = -
Néntor - - - 221,838.47 39,930.92 - -
Dhjetor - - - 226,958.28 40,852.49 5 =
TOTALI 1,242,831.0
VIETOR - - - 0 223,709.58 = -

SHTOJCA 2 - PERMBLEDHJA VJETORE E TVSH-SE

Pérshkrimi Vlera Vjetore (€)

[9] Shitjet e liruara pa té drejté kreditimi -
[10] Shitjet e liruara me té drejté kreditimi -
[11] Eksportet -
[12] Shitjet e tatueshme me normén 18% 1,242,831.00
[13] TVSH 18% 223,709.58
[14] Shitjet e tatueshme me normén 8% -
[15] TVSH 8% .




1,466,540.58

Shénim:
Té dhénat jané t€ bazuara né deklarimet mujore t€ TVSH-sé t& dorézuara prané
Administrata Tatimore e Kosovés.

Bashkangjitur me kété ankesé keni edhe Formularin e Deklarimit t&€ TVSH-s& pér 12 muajt e
vitit 2023 dhe CD pérkatésisht FORMULARI I DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES
PER TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE, ku pérputhen plotésisht t& dhénat
dhe shifrat e lartcekura.

Kéto jané déshmi konkrete pér qarkullimin financiar pér vitin 2023 pér kompaniné EBK
SHPK.

e Pér vitin 2022 Qarkullimi NETO (pa TVSH) éshté 977.002.46 € (sipas
Formularit CD)

e Totalii TVSH-sé sé deklaruar: 175,860.44 €
(sipas deklaratave mujore t&€ TV SH-s&)
e QARKULLIMIBRUTO
e NE& bazé t€ t&€ dhénave t€ sipérpérmendura:
QARKULLIMI TOTAL BRUTO (pérfshiré TVSH) &shté: 1,152,862.90 €

NE bazg té t&€ dhénave té sipér pérmendura, Deklarojmé se:

o Té gjitha t& dhénat e paragitura jané t& sakta dhe t& bazuara né dokumentacion
zyrtar tatimor
° Qarkullimi bruto &shté kalkuluar duke pérfshiré TVSH sipas deklarimeve

mujore, pér shkak se formulari CD pasqyron vetém vlerat neto (pa TVSH).

SHTOJCA 1 — PASQYRE MUJORE E TVSH-SE

1 hitj 1 hitjet 14] Shitjet
[9] Shitjet e [ 0].5 itjet [12] Shitje [14] Shitje

: e liruara [11] e e [15]

liruara pa B [13] TVSH

- 2 me té Eksport tatueshme tatueshme  TVSH

té drejté S35 = 18% >

kreditimi drejté et me normeén me normén 8%

reaitiml— yreditimi 18% 8%
Janar - - - 38,217.88  6,879.22 - -
Shkurt - - - 31,692.45  5,704.64 - -
Mars - - - 42,725.93  7,690.67 - -
Prill - - - 1,353.47 243.62 - -
Maj - - - 41,177.79 7,412.00 - -
Qersho '
r - - - 1,353.47 243.62 = =
Korrik - - - 175,052.21 31,509.40 : -
Gusht - - - 46,469.41  8,364.49 - -
Shtato
r - - - 116,571.36 20,982.84 - -
Tetor = - - 217,898.38 39,221.71 = -
Néntor = = - 135,566.09 24,401.90 = -




Dhjeto

r - 3 - 128,924.02 23,206.32 : =
TOTALI

VIETO 175,860.4

R = = - 977,002.46 4 - -

SHTOJCA 2 - PERMBLEDHJA VJIETORE E TVSH-SK

Pérshkrimi Vlera Vjetore (€)

[9] Shitjet e liruara pa té drejté kreditimi -
[10] Shitjet e liruara me té drejté kreditimi -
[11] Eksportet -
[12] Shitjet e tatueshme me normén 18% 977,002.46
[13] TVSH 18% 175,860.44
[14] Shitjet e tatueshme me normén 8% -
[15] TVSH 8% | .

1,152,862.90

Shénim:
Té dhénat jané té bazuara né deklarimet mujore té TVSH-sé té dorézuara prané
Administrata Tatimore e Kosovés.

Bashkangjitur me kété ankesé keni edhe Formularin e Deklarimit t&¢ TVSH-s& pér 12 muajt e
vitit 2022 dhe CD pérkatésisht FORMULARI [ DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES
PER TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE, ku pérputhen plotésisht t& dhénat
dhe shifrat e lartcekura.

Kéto jané déshmi konkrete pér qarkullimin financiar pér vitin 2024 pér kompaniné EBK
SHPK.

N& bazé t& analizés dhe pérllogaritjeve t€ garkullimit financiar me TVSH pér tri vitet e
fundit, rezulton se lideri EBK SHPK ka garkullim né vleré prej:6,005,442.83 euro, ¢ g€
rezulton se plotésohet kérkesa prej 60 % té vlerés sé kérkuar t€ 10,000,000.00 euro.
Autoriteti kontraktues nuk ka shpreh gatishméri fare pér t€ sqaruar déshminé pér t€ cilén jemi
eliminuar por né ményré restriktive dhe t& ngushté ka interpretuar déshmit€¢ e ATK-sé,
prandaj kérkojmé nga OSHP-ja qé& t& analizohen né detaje déshmité e ofruara nga ne dhe t&
merret parasysh edhe TVSH né kuadér t& garkullimit financiar n€& t€ kundértén, ne po
démtohemi né kété proces t& prokurimit.

Kur kem parasysh sqarimet e lartcekura, vijmé né pérfundim se ne jemi ofertues i
pérgjegjshém, prandaj kur kem parasysh déshmité e ofruara me dosje t& tenderit si dhe faktin
se t& gjithé ofertuesit tjeré jané t& papérgjegjshém atéheré ne &shté dashur t&€ rekomandohemi
pér kontratg.

Nése eventualisht, autoriteti kontraktues ka pasur ndonjé dilemé né lidhje me garkullimin
financiar &shté dashur t& kérkojé sqarime shtesé sipas nenit 59.2 dhe 72 t& LPP-sé.




T& gjithé operatorét tjeré ekonomik ofertues jang t& papérgjegjshém, ashtu si¢ e ka cek edhe
vet€ autoriteti kontraktues, prandaj t€ gjitha arsyet q€ i ka cek AK-s& pér kéta operator
ekonomik jané edhe pretendime tona ankimore, prandaj pér t& mos i pérséritur pretendimet
ankimore, ne veg po i pérshkruajmé arsyet e eliminimit t& t& gjith& operatoréve ekonomik nga

autoriteti kontraktues.

* Grupi i OE “AAG PROJEKT&EURO SERVICES SH.P.K&ALPING
SHPK&SHKEMBI SHPK é&shté i papérgjegjshém, ndérsa arsyet e eliminimit g€ jané dhéné
nga AK-s€ pér kété OE jané edhe pretendime tona ankimore, prandaj pér t€ mos i pérséritur
ato ne vetdm po i shénojmé ashtu si¢ i ka shénuar autoriteti kontraktues:
Komisioni Vierisues gjaté procesit t8 korigiimit (¢ oabi itmeti

e - eIt I gyimit t€ gabimeve aritmetike né ofertén tuaj k
konstatuar se dallimi § identifikunr tejkalon pragun e lejuar prej +- 2%, ij Ea

Oferta financiare ( gmimi ) ¢ dorézuarn ; ot . _
e s e nga ana juaj o€ vierd totaleprej: 4,509 447,
Pas korrigjimit nga ana e komisioni vlerfsues Sshig: 4,793,959.69 € preft 4500447.69€

Né pérputhje me dispozitat ¢ Iegj it o€ fuqi p& fmdn:

3 zitat ¢ legjislacionit ng fugi pér prokurindn publik, neni 40.91
R_Ire!;gggr% Nr 0?-1/2&32,_ pir pz:ok.urim publik komisioni vierésues do t& pérmirésojé gabimet
pi 5. _fﬁt .timil_ll_m-tz_ke ng tender n¥se pabimet e filla zhulohen gjatt ekzaminimit £ tenderve.
sidogofte ky pErmirisim nuk mund {8 jeté mé shume se dy se +/e 2%, i vlerds totale 12 a'fert'é?s.

e OE LIMIT PROJECT SHPK&RINESA SHPK&DELTA-CCD

SHPK&BENITA COMPANY SHPK &shté i papérgjegjshém, ndérsa arsyet e eliminimit q&
jang dhéné nga AK-s& pér kété OE jané edhe pretendime tona ankimore, prandaj pér t&€ mos i

pérséritur ato ne vetém po i shénojme ashtu si¢ i ka shénuar autoriteti kontraktues.

Vieraep i .
parashikuar Neni 2.4 Fest milion® euro (3,000,000.00 £

Oferta jugj financiare ( cmimi ) né vierd totale prei: & ' '

ferta juaj | 1 : _ prejs 5,999,137.17€ doréznar me date 03.63.2026
-te;kaio;xfé t?]ax}tcpr; :’:-_p}amﬁkuar nga Autoritetit Ksmrak’tne& Sekretariati | K2shillit Givolsor i -
Kogqvés, pér akﬁmiefm -g-pml_«:urimitﬁdérﬁmiﬁi objektit t& Gjvkatés Themelore n’ii-?i:jég me
numér fe prokurimit: 328-25-10922.5-1-1, dhe numér tc brendshitm 33300/25/034/511,

¢ OE OLTI TRASING SH.P.K iéshté i papérgjegjshém, ndérsa arsyet e eliminimit q&é
Jané dhéné nga AK-sé pér kété OE jané edhe pretendime tona ankimore, prandaj pér t€ mos i
pérséritur ato ne vetém po i shénojmé ashtu si¢ i ka shénuar autoriteti kontraktues.
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Muk #she plotésuar njé pozicion né listén e emimeve: Pozicioni 1.3.3.8 Pajisje tjera te imia fe pa
specifikuara nuk keni vendosur cmim

NE disa pozicione si 2,113, 2137, 2.1.18, 2.1.19, 2120 éshis Iarguar sasia e kérkeay nga
Autoriteti Kontraktues,

Pasi lista e gmimeve duhet 13 plotEsohet né té:esi dhe pa ndryshime pé pérmbajije.

joedhi,miseht, né pérputhje me legjislacionin na fugi pér prokurimin publik, oferta Juaj shipallet e
papérgiegishme dhe eliminohet nga procedura & métejme ¢ vierfsimit. :

Lista e cmimeve nuk #shté. Plotésuar Refuzo tenderin pa kivkuar informacion t& métejshém
Kusht administrativ ‘

Letér standarde pir tenderuesin elivinuar, i bashkéngjitet

Lista e gmimeve e dorézuar nga ju.

¢ GOE “ADETEX SH.P.K & ENGINEERING SHPK” &sht¢ i papérgjegjshém, r-1dérsa
arsyet e eliminimit g€ jan€ dhén& nga AK-s& pér két€ OE jané edhe pr_o.ete_ndime"tona
ankimore, prandaj pér t€ mos i pérséritur ato ne vetém po i shénojmé ashtu si¢ i ka shénuar

autoriteti kontraktues.

Eomisioni vierésues gjaté procesit 1§ korrigjimit (¢ gabimeve aritmetike né ofertén tuaf ka
konstatuar se dallimi i identifikuar tejkalon pragun ¢ lejuar prej +/- 29,

Oferta financiare (¢mimi ) e dorézar nga ana juaj né vierf totale prej: 4,497,775.78 €
Pas korrigjimit nga anae komisioni vierisues tshid: 4,820,453.78¢

Né pérputhje me dispoziiat e legjistacionit né fugi pér prokumimin publik, neni40.9i
Rregullores Nr. 001/2022, pér prokurim publik komisioni vierésues do & plrmir@sojé gabimet
plotésisht aritmetike né tender nise gabimet efilla zhulohen giaté ekzaminimit (¢ tenderéve,
sidogofté ky pérmirésim nuk mund & jeté m# shumé se dy se 4/~ 29, i vierds totale 1€ ofertes,

Kur Korriglimi i gabimeve aritmetike kalon kufivin prej 29, ofertn: konsidershet o
papranveshme dhe refuzohet,

e Grupii OE “R&RUKOLLI &LIMORA SH.P.K éshté i papérgjegjs.hém, ndérsa a.rsyet
¢ climinimit qé jané dhéné nga AK-sé pér kété OE jané edhe pretendime tona ::mklmf)re3
prandaj pér t€ mos i pérséritur ato ne vetém po i shénojmé ashtu si¢ i ka shénuar autoriteti

kontraktues.
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Autoritefi kontraktues ne dosje te tenderit te Kérkesat mbi mund@sité teknike dhe/ose
profesionale ka kérkuar:

OF duket te dishmoj s ka
njé inxhinier te diplonsvar
ase bachelor me master te 1. Bungen -Diploma e Masterit
Makineriss, kérkohet te ket®
min. 5 vite pérvolé pune.

Te jete i certiliknar pér
iustalimin e sistemeve fo
gypave lubacioneve te
ngrohjes gendrove.

OF dubet te déshmoj se ka
njé Iaxbinier ic Diplomuar 1. Mungon Diploma eMasterit
ose Bachelor me master te
Pldériimtarisé drejtimi
Konstruktiv mio. 3 vjet
pérvoje pung.

Te jete i trajnuac ne fushién e
mbrojtjes nga zjary .

NE kuadéy 1€ procesit t¢ vierdsimit @ ofertave pEr aktivitetin e prokurimit “‘%éerimu i
objektit t¢ Givkatés Themelore ng Pe;é‘” komisioni i vier8sdinii ka kinstatasr se junuk i keni
dortzuar dokumentet ¢ larte cekura sig £shté kérkuara ne dosje te tenderit.

1. Per Inxhinierin _;.Agmh Musliu ju nuk e kend dorézuar  Kopjen ¢ diplomés se masterit
Z. Per Inxhinierin Bajram Gjinovel ju puk e keni dorézuar kopjen ¢ diplomés se
masterit

¢ Gupii OE NIKA PrO-ING SH.P. K&FUSHA é&shté i papérgjegjshém, ndérsa arsyet e
eliminimit q& jané dhéné nga AK-sé pér kété OE jané edhe pretendime tona ankimore, prandaj
pér té mos i pérséritur ato ne vetém po i shénojmé ashtu si¢ i ka shénuar autoriteti kontraktues.

Autoriteti kontrakiues ne dosje te tenderit te Kérkesat mbi mumdisité teknike dhefose
profesionale ka kérkuar:

Y3 & | Pérshinlshmiria profesiongle; Déshmia ¢ kérkuar dokumeniare:
72 Regfistrios i numrit fiskal Konia certifiliatis b numvit skl
Hegiistrimi 1 TVS5H-e Kopia e certifilinifs se TYSH-se
OF dishet fe déshnog se ka njé | 1. Cerdiikag;
Enshinier te Diplomauar oi¢ 2. Mige shkollimi &hié keyer
Kérkesate Bachelor me master e Jashid Kosaves dulied diploma 18
pirshtatshimérise Gieodezisé (min.5 viet provojd | Joif e nostrifiluar konform
prafesionate pune b, | Beencuar sipas ligieve né fugf t& Republiks
legjislacionit né Republikin e
Kosovils LAKK]),

Ng knadér 1€ procesit 12 vierEsimit 1@ ofertave pér aktivitetin ¢ prokoyinit “Ndértimi i
chjekdtt & Gjvkatés Thernelove né Peje”, komisioni i vier&simit ka konsiatuar se jo nuk i keni
dorézaar dokumentet e larte cekara pér operatorin ekonomik “FUSHA
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1. Kopiz certifibatés st numrit fiskal ,
2. Eopjz e certifikatés se TYSH-5¢,

Per Inxhinierin Xhavit Fetahe ju nuk ¢ keni dorézuar nostifilimin ¢ diplomés se masterit
dhe Licenca éshté me afat t¢ skadoar

Per Certifikatén WS (International Welding Specialist) pér saldim; penetrim apo testim
visual nga institutet vendore apo ndérkombEtare(PT) dhe

Certifikatin pér menaxhimin e kontratave FIDIC si dhe péy menaxhimin te kanilerit te
ndértimit, Te Inxhinierit Mentor Ibishi duhet te ofroni déshming nga institucioni léshues ge
certifikata €shié autentike dhe ¢ viefshine -dhete pirmbaj kantakt pér verifikim

Autoriteti Kontraktues (AK) ka t€ drejtén 18 verifikojé duke filluar nga: Adresa ¢ furnizinit
te pajisjeve ; Doganén ¢ Republikis Kosovis: ATK-se, dhe ¢do institucion tjetér ué organet
kompeiente, deri te OSHP- pirfoticn ¢ OF, ne Listtn e Zexe  nise konstatohet se dolkumenti
zyriar i dozuar €shte I falsifikaar '

Andai, kirkojm# g2 brenda afatit ligior {e dortzoni dokumentet ¢ kérkunra,

Andaj, Grupi i Operatoréve Ekonomik: NIKA Pro- Ing SHP.K.; FUSHA,, kéto dokumente
duhet 1§ dorézoni vetfm né TarmE elektronike, pérmes platformés sé prokurimit elekironik,
deri mé daté  (8.04.2026 , ora. 16:00.

Déshtimi né dorézim t& dokumenteve $8 tilla, tenderi i juaj do & refuzochel.

Autoriteti Kontrakiues, ju ka dérguar Letrén standarde pér sgarime medate: 03.04.2026
pérmes e-prokurimit Grup i Operatoréve Ekonomik ; NIKA PrO-Ing SHLP.K.; FUSHA,
edhe pas kirkesés me shkrim pérsgarime me date: 93,04,2026, nga Autoriteti Kontraktaes,
nuk keni doséouar pérgjigie brenda afatit 5 dijore 8 pércakituay n¥ njoftim.

*  Gupii OE PRO&CO GROUP SH.P.K&EVEREST SHPK&BENI CONSTRUCTION
SHPK &éshté i papérgjegjshém, ndérsa arsyet e eliminimit qé jané dhéné nga AK-sé pér kété¢ OE
jané edhe pretendime tona amkimore, prandaj pér té mos i pérséritar ato ne vetém po i
shénojmé ashtu si¢ i ka shénuar autoriteti kontraktues.

Komisioni i vierésimit pas identifikimit & gmimeve jo-normalisht €& uiét (jasht@zakonishi &
uléia dhe €€ larta), Auteriteti Kontrukines me date ¢ 30.04.2026 ju ka kivkoar sgarime t8
detajuara dhe déshmi pér secilin gmim 18 Kontestoar deri me date 15.04.2026, ora 16:00

Megjithat¥, nga ana juaj &shié¢ dorfzuar vetdém njé deklaratf e pirgjithshme me date
15.04.2026, pa ofruar sqarime konkrete dhe pa dishmi mbéshtetése pér cmimet ¢ kivkuara,
pér artikuji e vequar ashiu sig tshié kérkoar né kérkesén pér sqavim ne Tefrén standarde e
datis te lart cekuar

5i rrjedhojé, kansideroliel se nuk keni arvitur t€ arsyetoni emimet e ofrusra ne ofertin e dozuar
mie date 15612025,

Letér standarde pér fendervesin climinuar, | bashkéngjiiet:

1. Letér Stundarde ¢ kévkests pér informata mbi tender8t jo-normatisht t€ ulét

¢ datés :10.04.2026 Grap Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekenomik Pro & Co
Group SHL.E.K,; EVEREST SH.P.K.; Beni Construction SH.P.K;

2. Pérgjigja nga Grup Operatord Ekonomik: Grup i Operatorve Ekonomik Pro & Co Group
SH.P.K.; EVEREST SH.P.K.; Beni Construction SH.P.K, ¢ datés 15042026,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REFUBLIKA ROSOVA ~ REPUBLIT OF KOSOVO
KEEHILLL GIVOESOR | KOSOVES
SUDSKILSAVET KOSOVA - KOSOVO RIDICTAL COLNUIL

SERAFTARIATI - SEKRETARIAT - SECRETARAIT
Letér Standarde ¢ kirkesis pér informata mbl tenderét
Jo-normalisht 8 nlét
Datai10.04.2025
Sekretariati | Keshiliit GlygBsor i Kosoves
Ar,Luan Havadingj,, nr.133 Prishling

Grup Operstorl Ekonomil: Grup | Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group
BH,PK; EVEREST SH.EK; Ben Construction SHEK.

A prokariail SHLIS0932.5.0-1

e Brendshim 3503031

Tituli: Ndtiriimd { obleltit &f Giykatls Thanelore nd Pejé

Feaderuariay;

Falemindeni! g2 mord! plesd n# precedusén ¢ lartshénuar 8 prokorimit publik, Procedurs
gk udhshenue s aftim me Liglin pér Proknviedn Pablik Mr 0dL-042, 1 adriskosr dhe
plotesuar me lighin Ne, 84/L-237, ligiin Nr, 05/L-068 dhe gjim Ne. 050092, 5i¢ eitohet ol
varhdim ~ LPP . Teaderi juaj Sshid viesfsuar me kujdes sipas kushieve dhe krizserave 8
dhing ns Dogjen & (enderil ghe o Mjoftimin pér Konteats,

Ke konsidermmi oF tonderd juaj &b jo-normalisht § ulél né krahasim me objeltin o
koniratés,

138 48 mond 2 vierfzojmd (enderdn tus) n® miinyrgn e dubur, k¥tkolnsl nga ju 18 jepni nig
ghpepim dotal 12 elementeve piebBrids 18 fenderit tug), & 5é vilion

Fomision] nd pirbine 1B ploid prej tre (3) andtarésh, Baziar ne Neni 59
Blkzaminimi, Vierdsimi dhe Krahastmd i Tendertive, té LPP-sit; dhe Rregilioren
Nr. 001 /2022 pér’ Profurirn Publif: Udhzussin N, 002/ 2024 pér plotésim.
ndryshimin o Udbéznesit Nr. 00172025 piir Prokurim Publik, Konkretisht Menin
47 - Bkzaminimi, Vierssimi dhe Krahasined 1 Tendeifse,

komkroticht né:
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Nenin 1 - Qailimi;
Menin & - Bhonomiviteli dhe Effkastet], ku pércakiohet se:

1. Té giitha autoritetet kontraktuese jand @ obligusra & sigurojng g8 fondet
dhe busimet publike & pérdoren né ményrén mé ekonomike, duke marrd
parasysh géilimin dhe léndén e pm%.unnur

2. Fondetdheburimet publike 8 ohuara sipas n# kontrate publike mund t8
pérdoren vetém pér gillimet e asa kontrate

3. Dhe Rregulorsn Mr. 00172022 pér Prokurim Publik: Udbézuesin Ne
02/2024 pir ploWsim-ndryshimin e Udb@zuesit Nr. (0172023 pé
Peokurim Fublik, Neni 4 — Administrimi i pergiithehém i procedumave te
prokurimit, konkretisht pika {¢) & cila karkon g8 @ sigarobet se cmimi §
kontrakioar nuk dshid mé § Jartd se ¢mimii treguk

Fa konstatusr 5o né Hstén o coumeve @ dorézuar nga Orupi @ Operstoréve
Fronomike: Pro & Co Group SHPK., EVEREST SHP.K. dhe Beni Constraction
SHPX. kemiOftuar disa Pozicione - Cmime Jo nermalishs 4 Uldta, Dhe disa
Gmime shumd té Larta né Krahasim me Cmimet e Tregut né Republikén e Kosovés
dhe me Krahasimime Ofertave teea @ pranuara pérkets aktivitet te prokauritit
e tihadfl” bidistimi © objekbt {8 Givkatds Thomelose ngé Poi”, me pumér {e
Prokuvimit 528-25-10922.5.3-1 dhe numsi | brenddwm: 33300/ 255 a34/511,

‘Lisat e Cimlmeve Nomdr 1.0 ARKITERTURA, NDERTIMTARA ETJ.

FRERETE M PREIEIE & She DunliTd 4
labatave fm shEnizr nlormntly dbe
1 SERP s Sinrisd dnp shiindatd nd
Pty e mrsz%s bje me Hpget, meguiinne
in o e iindrime) alminisalive 58
s dhe shéndetnd pundgsidhe i
‘ghdnal pés poglaien, projeiaumsin. Foptiy
Evaaliongy, pund koesin, kompaning SEHNE | 10005008 a Kosoviia
sdviiae s, ordn pkonlatds dhe
alatin por reslzenn & SonuEs Conk 2.0

Renditja Cmimipér? Sasia \ & § e
Ofertat O nejsi € Totali (€} % bl mi 8 livdn

1 Grug _ Z _
Cparaton] Herta 5 |15,080.00€ 10,000.00€  [133233.33%
Ekonomdic S
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Rendilja | op )GmimipSr) Sasia ) pougiee || % mbimé € ik
Dferiat nejst €
Operatoiéve
iEkonomik Pro
& Co Group
H.P. K.
EVEREST
: E.P:‘K; Bent
Donstretion
B I@fwm 3 B 3 onn00e a3 Ak
3 l@f&ﬁaﬁ 1250006 2 Rs0nE  |[+73333%
3 [Oferta 7 |[495.006 2 GO(LO0E 230,00,
3 Oferia & 300.00€ 2 |E0DDE + 100001
5 E%mz 254.00€ 2 IEis0 LT,
7 %@fmaz T50.00€ 2 000E §@%

Pér prozicionin o lartoekur, L2 omimi 1 ofrudr né oferién tuaj S dukshiim mé i
Lartd o2 krahasing pee oferiat e Hera 8 pranuara, 8shié gmind Manipulativ, gmimi
i ofruar nga ofertat e juaj rezulton {8 jet&:3233.33% mé 1 lartd se oferta mé e ulét
eparaqitur- EPRANUARA |
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demin o tre Ranfonjandvi. Mign ngs
& pefisel mie aymé dhe ndrigin, e
3p fmeinn, i haering obs kompiutsr Mg
kapaitol e programe B auidondd
ohe schicsd-g 8 o8¢ haglen g wolEkl

18 kGG Eatenier d0 1
Ziwiiols vipinstnding BSkboiBsi ma
EEin & wigigve e Menagsn
konsiang | esodriemt glatl 1808 ool 48
plnds Foaduat ops OB, ol daherid
joti me diptand mastar 600 Inehingat &
diplormims | ansmibeds oael
mabdimarnsd, ma phvold 18 dlahmion
=5 gk 10 visqurs. Blntinjes [yl
dosfikepr pr pundtond me eling dhe
B s naivst ) peifiBiondee alkkdund me
dirnengiona 14 pénttitaiahms Kantenian
i el e dimsnsions 1 voida
il (s

1.80

Fpubling
Komgisl L0000 2000008 | B ioaneEs

Par pzicionin e larroekier, §.5. gmimi § ofmar nd ofertén tayj st dukshitm mi § Larté ¢
Seshasion me oforiat & Gera 1% pranuata, SshtE grebnl Manipulativ, coimt Uofraarnes oferm
e juai rexalen 1 jeti 1400% me § larts ve ofertal 1od o ulére paragitir ~ B PRAMUARA.

Renditja Ofertat Cuimi(®) o 000 6

[1.Grup Operatori Ekonormik: Grup §
S T
Comstruciion SHPK

2 IALEIES 1400°%

3 3 g 4R

4 g&@@ﬂ [ Sl

S Ip200 € 2665

é 120 E 136%

7 13,500 € 122.02%

.
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18

Furpiziml dhe Bryars & puninsve
s ving pir stezhist Pl me
faridal (o obifekid b8 mdhe
stpdainge mbslusge (8 ndiiiesis
Z=1185.8 w2, pir ngsliien s
ritarialive nue peredls derl ne plhat
w.pevaabons. ghsle me montim
prifesienst plr sl qarkor dhe
Fertmilin, 1iliis pdy hapls B wrimave
apo Thyetje sveivske e
deformimeye, 35 paky dy vibrsiond 8
fugishim pdr 8 vibiuar belonin,
shipuey bidreolil ersthor 18 batonil
i haglein o1& gilthe wilnave 15
rgvaishme of s apo pileks nga
Lubsn gmsa—ig atf

Homalst

1.0

Fpon0 g

S.004.008

Fapubiiie
&
Hasgvis.

Eendifja Ofertmt Cuslink (€3

% md ¢ shiver s oferta ¢ paré (50,000 €

VEREST

SHPK:

 Cosstringion SHRK

1. irpp Operateni Ekenomiks
Grup i Operaforive Ekonamil
v & Cs Greup SHEELELHMEE

Bowi

i013.31%

2 4,300 €

L%

3 5,000 €

4 5,000 €

5 13,550 €

}‘3‘&%3 %

H

i 15000€

217,335

7 22500 €

122.32%

Pér poricionin ¢ lartcekin, 1.6, gmbni 1 ofrear a8 oferidn ney Ssitd dubishiim mE § Lartd né
krahasim me.ofertat e fora 1 praneara, gshté graimi Manipulativ, gmimi © ofruar nga oferda
& juaj reznlion & jerd 1071,11%, e barts so ofortet e e 6F6te paragitue - EPRANUARA

W

1
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20 PUNET B DERCLIBNT, DHEUT
GHE ZHAVODIT. Yaprimat ¢
rddérmairs paraprakisht denst
Roneunugr dhe sprovier nga
arfilakh mbidigyree.

BErahikrimi | poxicipnil

Lernslimi | sbuasid druniden, shBuniavg,
m}s‘un?sm Hs et i §8 rinda sl
kb dhoe alasyariusks 8 pu dukabing
@% rurnd th neodhen nd theddsl
ofbe, By st s nashey mE g
10w giatisi nga belon aoigle pe
bwittian & vezervrane i alinditen
auzkiesy dia @ nld adises
rheinags vy diminihet aler 25mx18
v wowrs B torin dhe 18 raehe L
ithe kA0 nl sipldagin o parcalel.
B4 0 il N oo kahlahe
et don nd desinpiniiv g Kidkumy
s waoviisl honleskives apo g
deponind's akdunnnes B Bluar nga
womewn. OBLIBATIVE: Phe minys 5
Soimit oo SRl Rl
SRE R, praiatotnl 18 et vizis 1
fhranpira oferiee!

gt

Pamyriad 1100

v
K2
=)
B
V‘z
L

why

ERAU0.00E

Bombililp
& Hosivds

Fiir praicionin e lageekyr, 2.1 gmimi ofmar 08 ofern wai éshig dukshiim mE Larté a2
krahasimn me ofenat'e fjera 1 pranuare, Bshid gmimi Manipiativ, g.mgmi : ofvusr niza oferia
2 juaj remmbon @ joih 1.666.67%, mE 1 land se ofens mb ool o pamgin - B

PEANUARA,

Renditja Oferiat
Confmi (€

Rrahasuar mie bardn (%)

Oferrs 1 Hrup

] pﬁm{nn Ekonomik:

15.600.08

1.666.67%

15000

TG0

14.300.00

966.67%

2, 10000

[46%
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Renditja Ofertat _ Erahasuur me Bazén (96}
Crimi (£
Oferin 5 9,500).00 533.33%
i(}'fm 6 650000 433.33%
I’f}fmﬂ 1575000 16305

TAFUNET E BETONT, KUJGESR:
Ldo mikear dubel 14 tastiohst, g
Beruintenca nivend dhe noshiy 15
Pos. riE kuhie ndigboraior kredibd, duke

5 | #hen datin dhe poslclonin, me
shpeyzime 18 Operatory Ehonoak.
Hziedalsl o pErdorurs saraprakizhl
dunet sprovuer nga ey
shiikEayrEs,

Furdzar e heton 938718 sl
hudhia me pomns, vibrsialet)
kudesabin dhe detal 1868 aasis, Mg
e 28 pak dy vimlarh altly ded ol
kavigien 0 Buskave 05 afrtdng uldin o G
s pericionin & Hemed phiakis,
Pliakavs 8 medkaiave, mureya,
ghtytiave, oud, shialifn, alikds 2
ol ikl Sasly o betoril 4000 P>
TAE ABDDON Y (Do sy 15 sutizd
a2l novaisime B fumizimi e ndonig
BoERon ¥ saparpshibuar, svogimete
willinit ngekegind | ull dhe 2R pas
wiorimi dalal, gedbia, mbele ndpd
mitanrd dhe pompd, SOENme 1E
Ralflupeve, Weranca giald rivelizidl (o
piskas &l

8.2

v

42040

SG 00

12R0.600.00¢ |

Frommiiks
o e ste il

et puzicionin e larteekur, 3.2 gmimi Dofruar o8 efertdén unj éshi dukshim mé | Larté ng
krihasim me-oferiat ¢ Gora 1@ pranvars, éshié cmimi Manipulstiv, graimi + ofrvar nga
oferia ¢ juai raulton (& joids + 2T273%, M@ i ad se ofertat e ¢ 0léLE pariging — E
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Renditis Ofertat Totali (€}

Hrahaspar mc baziin (%)

(Oferta 1 Grup Operatori
Ehkonomil: Grop §
Operatorive  Ehooumik
Pro & Co Group SHP.K.;

1,260.000€

+ 27073 %
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Rinditis Ofertal Totali (6 B rahasusr me bazin {%
VEREST SHPK.: Beni
sasiruction SH.PK.,
Ofera 2 5292008 114.55%
Ofern 3 5360 6004 136.30%
Oferin 4 SHTIO0E 12273%
Oferta § 567,000 122.73%
{Herte & 462 060E TG
Oferts 7 F10.2006 HiL45%

dho Trslimid

gz i rmalkanist ¢

mapgve d = 25 om. A DR gl 20
% 25 3 dhogm i Hag vashiinss Ni
oy B Bogarist udhe sgndash
paderuss W Daton anmg e pras
e o4 ek 25adBom phigiath 10
reEra, T rvalna misd gdlarsve spo Brapupliis
dypre sidhe anborivd e Ametrd plr A0008 2480000 € o Kozcuiin
sitanghm anach DA kensiruksion 18
Dot oty oiand, of oon Sl lariel m3 E00LG1

£.%

Per pozicionin ¢ lartcekur, 6.1 gmimi i ofruar 08 ofertén foaf Eshié dukahgm me i UIE ng
kraduadon e oferat e fere 1€ pranuars, BhiE ginimi Manipalaty, gmimd 1 oftubrngs ofénta
e juaf rezulton t-jet md | lire sk ofertat paragitura — B PFRANUARA
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Clarts Tetal {8} Krahasuar me bazdns (35
Oferts 1 Grup  Operatod
iEkbwm!k. Grup | Dparstorsve _ _
ERonamix Pro & Co Groyp 4,008 106%
SH.P K EVEREST SH.PIG Banl
]ccmmf:ﬁm: SHPK,
Ei@sam-a 35,0408 147500
ga%eﬁa k) E7.000€ PATEN
Cleny & G0 PEZ 0%
Dlatla & 570008 el
Diera 6. 33,0008 187.50%
Ciers ¥ AT B0 158.00%
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Snbinast obaiind] duhsd parpiakizhi
i trafiohen ma lyoden basd- wontakl
batan Kavkohas slostel s pradhuesi
dis aoriizatat & sustion &2 kiggl 13
path one aspakil cholgil nga

insi i & phraddagia id 13500

B pozicionin g lstteekar, 7.1 gmimi § ofruar nd ofertén tes] Sshed dukshim me: UlE w
Krahasion e ofertal o §§ﬁa b pranuary, Ehté gmimi Manipulativ, gmimi b ofroar ga ofera
= faaf reznlton & jesl me i line seoferist o paragitum ~ £ PRATVUARA
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Renditin Ofertat || CotmUNsi (€] Totali (6 | Krohasuar me m i licks (%)
Oferta 1 Grup
ha Watm Ekonomiln
£xrup 1 Operatorive
Ekonomik Pro & Co ; 27 iz,
Group SHP.K.: 400 47600 100
EVEREST SHE.K.:
tBerl  Clonstruction
ISHP.XK,
E{}feﬁa 2 7.00 123,300 175.00%
\Oferta 3 14,50 172,550 362,565
%{ma 19,60 18000 DS000%
gwma 3 16.60 119,000 230.00%
éﬁf’maé 6.50 77,350 162.50%
gofeﬁa-'f 5.50 165,450 137.50%

L

s
&3%

Gy sé*fz Striskturals fu protilst iand 5%
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meskalt me kunth intals Sald pom
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Renditja Ofertat Wﬁfiéﬁ‘ Totali (€) || Krahasuar me mé & lixén (%)
FOferta | Grup

peratori Ekonomik:

tupi Operatoréve

enomikPro& Co & - "

roup SHP.K; 100,00 2600 %
EVEREST SHPK;
| Beni Constraction |
SHEK, :
Oferta 11500 52500 115.00%
iOferta 3 15200 59,920 152.00%
Ofertad 240,00 110,408 20.00%

farta 5 150,00 %é’x&ﬁi}ﬁ 150.00%
{Oferta 6 140,00 64,400 140005
Emm 7 207,50 93,150 202.50%

Per pozicionin ¢ lareekur. 8.5 ¢mimi 1 ofnuer né ofentn o] &shid dukshdm mé ¢ UlE ne
brehasin me ofetsi e Gers 18 pranvars, Bsné grelmi Mampulstiv, gmimi | offear nge ofena
¢ joal rezulion & getl ind 1 lire e nfortat ¢ paragiiura - E PRANUARA
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1400 72,500 300%
SEO0 197,600 271.43%
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300600 156,60 214004
600 182,200 25T
g%:ci;fma-s 27,00 114,400 157.14%
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@ juaj rezulton  jetd mbi 100 %, méilire scofedat @ pimaiiora ~E PRANUARA.
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krohasint me oferlat 2 ﬁ;;r:z 1 pranwara, ekt povimi Mapipalatiy, emimi ofiuar ngs oferin
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Renditjn Dfertat ' cmﬁ?ﬁt’iﬂ s Fotali (€} Krahosuay e mé 08 Hrén ( %)

Oferta | Grap  Opopator]

EXonomik: Grop i

Cperatortye Ekonomik Pro & _

Co Group SHLPK.; EVEREST, 00 15,300 100%

SHLEE.; Beni  Constroction

K,

ﬁ@f@ﬁaz 2000 40,500 165675
ﬂf,}féﬁs Fa 32,00 32,640 T13.05% w‘
%Dfmé 10.00) 20,200 266.67%
O fertn S L6.00) 36,720 240.00%:

Oferta 6 25.00 25,500 166 675
g@rm? 2700 17,540 180.00%
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Renditia Ofertat Conis ( €§ fest Totali (€ Erahasimr me mé (8 1edn (%)
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Renditja Oferta Coimi/Ngesi (€))  Totali (€) Krahasesr me mi 48 lirdn (%)
Oferia 1 Grap Operaterd
iﬁkéﬁwﬁ&‘ Grupi
ot | e | o -

EVERESTSH.PK.; Beni
Construction SH.PK.,

Oferta 2 3500 138930 IR000%

6&!1&3 EB.00 TiA0 180.065%

COfesta < 3350 53,293 235009

Olerta 5 200 FEA00 200,00

Oferta 6 12,00 47,640 120.00%

Ofetia 7 15.50 61335 155 00%
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Renditja Ofertat | Conmi/NJist (€] Totall (€) | Krahaswar me mi {8 lirés (%)
2080000 8000000 140%
32,500.00 130,000,001 62.50%
33,000.00 1@&@&@%‘15&&@%

CHerta 7 3120894 12@.3353%1}5@@4%

Oferia3 45,000.00 190,000,001275.00%

Ciferta b 85.000.00 340,000.001425,00%

Renditin Ofertat  Conimi/Njési (6)] Totali (€) [Krabassar me m# 6 lirén (%)
[Ofertal Grup

) peraiari Ekonomik:

rap i Opevatordee

mm ?&’& Co. 1ao,000.00 lBo.000  lssa.eTm
EVEREST SHPK;

nf Construction

HPK.,
Ei‘(}i‘m 2 33.000.60 132000 1,100.00%
go_fem 3 45001000 180000 ||1,500.00%
§0fmaé 22, 500.00 130000 [l1,083.33%
ﬁmrm 5 13.000.00 12000 [[lood
lf:*ﬁ:ﬁa 6 25,000.00 0000 283333%
Hﬁfm? 31,208.94 zz%;sss.%ﬁa.c@:sa%
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Renditja Ofertat | OE  [Cmimi é}*m’i Tatali (€) % mbi md 44 lirtn
1. Grug Operatori
Eronomik: Grup
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Ekanomilk Pro & _
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SHPE.
2 Centa 7 3150 11,812.50 5%
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A Cforia 3 H2.00 2325000 S0
7 Oferta’t ERELL 812560 HS09
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Renditis OE | Cmimi fjm‘% Tatali (€) % mrbi ¥ 18 Tivin
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Pér poric wonin o Jarteckur. 5.1.1. gmimi 1 ofrear ni pfendn luaf dshie dukshim mé 3 Ul ng
krahasim me ofertt @ gera té pranuan, Eshié gmimi Manipulitiv, grmimi 1 ofrear sga ofen
v juaj reznbion 68 jotd mi { lire se ofertnt e paragiiurs ~ E PRANUARA

Renditia Ofertar OF Cruimd Totali (£} % mbl e 18 frén

¥ Grup Gperatoni
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8% shrzhisten 8 bazal slandards 12 & Hozvbe

il (8 Beriad B0, Bazal nd o
cBamadfs 100 ren dhe karsd pese
Bminain 1 shdrues s funkekg
i ey L¥YE ¥ Ryrdse, linie 3 datéss,
S tviBon dihe dalise, emiaw 300
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fEith ¢ lelskomandas, o
Ditaktont mod 18 penidesty
moiafitedil, KEShi 0 Benk Lyt
poziive dbs nagelye Bidaiie! valgm
Tl Eohid notshiy Mg LED
wistainarcits. NS s tokdrin sk
wéruonol 28 por $oune die an per
fumkSioniviy & 55 1 doekisig
Tarmial § lokszimil eid sigoruy pir
pariutiiedn ¢ iraindl 8 pliuses 18
TRQzUAT OB IEYE 1 Ronlive dRg
PR b randiur vazhdsiseind o takirimi
iy Gehil e ravophme, Bazat kand nil
Slampti 1 e 1 Brepdeham piy
Aot niarny nb kebie dhin tanrinsls
€ e Oy Dapials v sk o vigdes
2 1 ditanch pre B ded nB 69 mm
Dieblond? fulom o bigs votsol o8 o
mbingd o kdtynd orhusien nd
sl 0 a¥rapseo 1& ords pa fmng
SR nar Uy ddhr

ResRaniadm wynislo s dotaiion monhy
RE B sy,

Ll pér 14 Vathur, plrmban 48 fighds
i, mig pBnnbinh ploed siobinig,
tzering! ofr retussn & elokomandis

Pr pozicionin o larteckur, 3,1.3, gimi § ofnuar 0t oferién twaj éhts dukshim mé § UIEn
kratiasim me ofertat e fjesa 18 pranuara, &shig emimi Manipulutiv, grain | ofrwar nge oferta
& Juitf remuion B jetémé i lire seoferat ¢ paranitum - E PRANUARA

Repsditia Oferiat OE  § Coimd || Totali (€) 2 mibi mE t Hebn
1 Grup Operston
nernik: Grup i
peraterive Bhonomik Pro . :
& Co tirup SHEK - Oferss | M5000 1270000 6%
IEVEREST SH.P.K; Beni
LCemamction SHP.K.,
2 Ofrea 3 184000 [3,940.00 42395
3 Oferte? 690,00 [4,140.00 +33.33%
4 Ef}femiﬁ FOO00 R4 20000 +55,56%
3 Oferta 2 [11,250.00 17,500.00 +177.75%
!
b g{)fe:m& 2.500.00 01500000 435565
7 ?)femﬁ 16.500.00 30.000,00 +IM4 44T
i
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Pér kett® pozicione , Grup Operatori Ekonoraik: Grup § Operatorfve Bkonomik
Pro & Co Group SH.P K EVEREST SH.PK,; Beni Construction SFHLP.K., éshis i
obliguar 8 dorérejie nid deklaraid @ nénslikruar dhe 8 valosur, dhe 6
bashkéngjise déshimité pirkatise, si né vijin

Errrin e prodhuesit:

Pro-faturé/Faturé e furnizimit me t8 dhéna t8 sakta pér furnizuesin, adresén
e sakt@ i furnizimit dhe vietén totale g8 pérfshin (6 giitha taksat;

3. Déshmi mbi originalitetin e furnizimeve dhe burimin e ardibullit 18 ofruae.

P e

Soarim:

Dogjn e tenderit e publikunr m@ det 03, 12,2025, me sitall: Ndénien | ohjekiie 18 Glvkatts
Themelore wé Peje, Numsi 1 Prokernmit  328-25.10022.5.1-1  dhe wpumer i
bremdehidm: 3230025034551 1, sipas

1. Ligfin plr Prokmrimin Publik (LPPy, remi 612

2 Dhe Reegulloren Nr. 00172022 pée Prokarim Publik; UdbBzussin Ne. 0022004 e
plotesim-ndryshimin & Udhdznesit Nr. 00172023 pir Prokurim Publik, neni 4 pike
{C) - g@ plrcidion s2 gmind § kontraktuar nik dubiet 8 fét2 mé § Jastd se cmined |
tregut, Ghe nendn 4 — Teaderdt o nooylishe & aldy,

3. Aworitett Kontaktues: Sekretariati | Keshillic Giygtieor Kosovi, ka 12 drejiin
ligjore g 18 verifikole ¢ gjithe Deshmite - Cmimat & paragitura ngh OE, - ose
GOE, n2 insittusionst kompotente, duke [illinr nga:; Adress e Foraizmmit
Doganén ¢ Republikis Kosovis; ATK-se; Organet Kompetent Hetoesiss
OSHP- par futjen € OF, « mie G.0.E. 50 Lisitn g Loze, nbse henstniohel se
dobnmenti zyriar I dozaar ¥slng I falsikuknzr nga OF, « ose G.OF.

Iu lutemi g t& giitha sgarimet dhe dokumentet ¢ kérkears 8 dorSzohen hronds.afok 6
pleeakinar nga Auteriteti Kontraltues,

Deklarata dhe déshmia e hashkingiing pér artikullin 7 pozicion e lar cedanr sipas
unustrave rendor duhet te ngdrkohet ne: Platfermé E- prokurim, dert e date: 15.04.2026,
ora 1600

Niése nuk sharvim pérgligie nga ju mbi pyater e Jasté shénuara brenda afarit kohor 12 diene,
tenadent juaj do 18 reftuschet,

Mo rospeke,

Komisioni T vlerSsimi

24
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Dakiluralf sqarnese

GOE: Pro & Co Group SHLEK.: EVEREST SH.IU: Benl Conttraoins SHBE
Titulli § akedviteddt 1 peolourimit; “Mdgrimi | oljeloi 1 Gjylutts Themelors ne Peje”
ML 1 Prokurimie 328-25.1 59275041 '

M. i Brendshitm: 3330072503415 1)

Faderutar Autoriies Koniraiies,

Wit pivgiigie 12 krkes#e sugf o8 adresuar plrmes Lesir Standardy vie Kickesén pée luformarar,
fiedhur e sqarimin ¢ disa omimeve ¢ ofasra 18 ollst jané eifésuny 51 fo-nurmalisht - ulste, ju
pursgesiin sgarimin fond teknik, ekonomik dhe ligjor si v vijie,

Strubture ¢ crifmeve 5Y aferién toné Bhié & bolncuar n nivel total, Dz poaicions sareqlion
me gmime il (2 larte plr shikak 18 parishies s ploté t8 kostove dhe pErgjepidive pirkatiag,
ndlfrsa disa 1% tere fan mi i wlila 5 rern el | avantshova toa konkurrvese, plrishict kapacitsier
& brendshme, fusnizimin direkt dhe ckonoming e shializs. Kjo qnsje Beln® preaktikd e zakonshme
dhe mulk pErbEn manipelim @ gaimaeve,

Keuhasimi me ofertar fera -5a i pérket keabasimir © bies uga ang jusi, vErelimé so of EshiE
realizoar 08 wifnyrd fineare dhe selelitive pér poricione individudie. Megjithail, ediie ofertat &
opamtorive 18 fost chonomik pRmbaing guilms 18 ndryshine né pozicione 1 nidryshime dhs s
ofert nuk Sslud uniformene @l P erjedhofs, ajé koaliasim 1 kuffzuar 1l disa pozicione nuk
pérfagdson nji anallzf @ plot dhe shjektive.

Argurireiei Hgfor -NE aypolain Bejoe, Suken bionne B Nenli 61 1 Ligl® pfr Prokudinin Pabli,
vierbsiml | oferigs dufie 17 Bhet né nivel @ plrgdithshiin, dike man® n® konsideras
realleshmring o koniratés, Poritionst individoale nuk mung 1€ shEbeing s bazg ple
diskualifikim, pirdedss oferls ni i) 28 o reatizuzshime, o balancuar dbe konkurruese, Odo
deviiim nga ky standurd pirbin Snosrpeetim 18 gabusr 12 ligjit dhe cénon deeftpiidreit purimet o
ararisi 08 trajtin dhe transpareness,

Arspetisil § pozicioneve <Cmimet = pataginng nga sz fond jand plotdsisht & arsyetuars, Cmimet
b 16 Barta o dise pozivione Jasd seaultel | perfshivies o8 elomentive 58 mobilizint, paiisiet
profesionale; stafl teknik dhe rrezika aparacionsl, ndérsa smimel mi 1 ol rellekiojnd avantpzhe
tonn konkenuest dhe organizimin efikes ¥ burimeve. Kélo jané elmente 8 fighshime 18
kotkurreni®s divs nuk mund 14 interpretohian.of ndikasion | ofbnis Fosnoinalight e ol
Pozicioni yué né toml- Mg analiza o plrgiithshme rezulton se oferta jond Gl nder me
konkinrueset dhe ekonomikisht mé 18 favorshmet. Bdbe 18 rastet kuy tisz pozicione japs me 18
[nrte, wi total gl mbetst o balencusr dhe o= pérputhie me interesin publik 4
Bérkes? pés syavivembi bagtn e Rrafasiodt- Me o8im 1 trarspsrencds, ketkajme sqarim tdhor
me metodolngiing ¢ perdorur piy Vierdsimin ¢ graimeve, konkrelishit nitse aslitt pledont: ndonis
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gmim referves zyrian nds¢ vheiston analiz® o doliumentuar e wregut, ano ndse krabasimi asha
Bazuay votlm 08 oferiat & operetorive eltonomik.

Thelsojmi se keakasimi | thjesht ndérmjel ofertuesve, pr il bk shickiive tregu, nuk pormbush
siandardin lgjor pér vierésiim dhe nuk mund 8 prodhojé pasoja juritike néaj operstosit ekenomik.
Wjgkolsishi, kirkojme squrim lidhur me natyrén ¢ koateatls (koniraté wme sinlme pBe njgst ape
me gmin otal), pasi kio ¢éshuje Sohi® sthelblivore pie mBnyrén o intérnretimat © gipediurds o8
einmeve die pr vierSsimin o dreté 1€ nfenis,

Reference ndaf prakiliave 18 sdparshine (A aditin)- Duke o bagyuar 1 gietiel e sudithait, jans
evidentuar saste b jené prapuar oferta ma gmime simbolike ne poricione i celiuara, duke w
vierfsuar oferta nd 18esi dhe fo nibi bazd 14 pozicioneve individiule. Po sshen, n¥ pste 18 ngjashimie
Jamté Lonsideruar 2 pravveshme diforenca 18 bonsideueshme ndEnmjet oferfave, pirfshing:

- der] 18 107 meé & ulét sa oferta ¢ duts,;

~ duri o8 209 mE e nlé so mesalarla ¢ ofertave;

~ dhe elizistencn ¢ 58 paloy tre ofertave valide si indikator § konkurreneils g tiggut,

Prands], ¥Btkaimé q¥ | nigiti standard 12 zhatoher edhe 0o restin wong, duke siguronr reitim &
barabart¥ dhe konsistenct o8 vendimmargie

Frakeiko e Organi Skayrtues I Prokuriniit - Duke iu referusr prakrilkés s8 OSHPs, konkretisht
Vendimitnr. 71725, n¥ rastot q@ iajioict chshtjen o oferive me omin Jo-noemaalish (8 ulit, tched
thelsuir so vierssimi duhet 18 behet n# nivel 6 olertts 08 1esh dhe o mbi bazd t¢ pozisioneve
individuale. Prunda], kirkoimit o8 1 mjéii siandard 8 7hatoher edhe né rastin tond, duke slpitruar
trajtim 13 barabari® dhe konsistencs nb vend immarje,

Garazecloni 1 chrekutimit- Theksofe se pér k&i# Komtruats ne offojm garanicion 18 ehaekutimit, |
eili mbulon ¢ tetsi permbushien ¢ obligimeve konwakivale dhe paranton realizimin lomrekt 18
punimeve, Ky garsocion pérbén siguri 4 misflueshme pir Autoritetin Kontrakiues dhe mbulon
pebor rezik eventual né ekeekutiniin & kontmiss.,

Qéndrim péy integriterin dhe paanshmiring- Visrojme se miayss o vierdsimit nd ki rast nuk
reflekion pintsishi njé analizt objekilve dhe 18 balancusr 18 ofertds sond. F&%{ﬁsﬁmﬁrfm{eﬁ%&f nE
dise pozieione ngre shaetésime lidhur me paanshméeing, wajtimin & bambari dhe ndikimin e
musdshny e faktareve jo-teknike. Cdo dovijim figa parimer tramsparencis dhe baredlse mund (8
pereaplohet st conim | konkurrencEa si drejts, . '

Ne st kompant me mbi 200 18 punisnar, oie kepaciisie 1 dishuars, referanos 8 gindrieshme
dhe kontribut 12 vazhidueshini né bihetin e Republikes 8 Kasovis, presim geviergsimi { ofertés
s 18 bighet né pérpulhje @ plo me ligiin dhe mbi baza objsktive. O viendimmiandd gf hie
ndesh me ko parimie'do 16 kundérshiohet pérmes mjsteve Jjuridila 4E purapara vl lagfidlacionin
né fugi.
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pg,—fg;,gg;% Gf’éf%éija‘fa% Eshiet R perpmtitfe mo Ligiin pir Prokvrinin Poblik, Sshig o rentizueshme,
%@né@umlm e:i?za. nl inferss 18 &w;h&%&%ﬁ prbiiik. Anidag, Korkoime 8 vierBsim & blhet it 1) vol i
Ofieriés i tersi dhic ok pBmuthie fne standardet Higore n fugi,

Crrapanicd, . .
ME 15.04 4076 Kenzs Bmin

Pro & Co Group SLPK

Vendimin pér refuzim t& kérkesés pér rishqyrtim e kemi pranuar me dt.22.04.2026, mir&po i
njéjti vendim &shté i paqéndrueshém sepse ng asnjé ményré nuk jan& dhéng fakte apo déshmi
konkrete pér refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim.

Vendimi pér refuzim nuk pérmban fare arsyetim por vetdm &shté pérséritur arsyeja e
eliminimit € &sht€ dhéné n& letrén standarde pér tenderues t& eliminuar.

Né kété vendim ceket q& rishgyrtimi nuk mund & ndryshojé vendimin dhe raportin e
vlerésimit t€ komisionit vler&sues prej tre anétaréve. Ky pretendim nuk ka bazg ligjore fare,
pasi g€ vet lejimi i paragitjes s& kérkesés pér rishqyrtim tregon q& mund t& korrigjohet
njoftimi mbi vendimin por qé né& realitet kur ka bazé ligjore pér ndryshim sikurse ng kété rast
duhet pasur vullnet t& plot& pér t& korrigjuar veprimet dhe vendimet paraprake.

Sa i pérket déshmive n& lidhje me vlerén ¢ formularéve dhe deklaratave tatimore t&¢ ATK-sé&
pér liderin, e kemi sqaruar edhe mé larté se né& kéta formularé vierat dhe qarkullimet jang& pa
TVSH, ndérsa m€ lartg i kemi elaboruar edhe vlerat e TVSH né detaje pér secilin vit, e ku
nga kéto vlera kuptohet qart€ se lideri i grupit e tejkalon 60% e vlerés prej 10,000,000.00 €.
N& dosje t& tenderit nuk ka gené ndonjé kérkesé specifike q& qarkullimi t& ofrohet pa TVSh
por &shté kérkuar vetém qarkullimi financiar, prandaj nuk mund t& eliminohemi ne nga ky
aktivitet i prokurimit sepse ky veprim bie n& kundérshtim me nenin 56.3 t& LPP-s&.

Duke u bazuar né déshmité dhe faktet q& u cek&n mé larté rezulton se ekzaminimi vlergsimi
dhe krahasimi i tenderéve nuk &shté béré né harmoni me nenin 59 t&¢ LPP-s& dhe njékohésisht
nuk €shté respektuar edhe kriteri kryesor pér dhénie t& kontratés, e q& ka qené tenderi i
pérgjegjshém me ¢mim mé t&€ vlét sipas neni 60 paragrafi 1.1 i LPP-sé&.

Gjat€ viergsimit t& tenderéve nuk jan& marr parasysh déshmité relevante dhe nuk &shté
trajtuar oferta joné né pérputhje mé& kérkesat e dosjes s& tenderit, prandaj nuk &shté
respektuar edhe neni 68 i LPP-s& né lidhje me kapacitetin ekonomiko financiar,

Gjithashtu nuk e &sht€ respektuar edhe neni 7 i LPP-s&, ku edhe pse ne jemi OE i
pérgjegjshém dhe me ¢mim mé € liré nuk jemi rekomanduar pér kontraté. Paragrafi 1 i nenit
7 t& LPP-s€ e parasheh qarté q& “Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né
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ményré t& barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do t& veprojé né ményré transparente.

Po ashtu autoriteti kontraktues nuk e ka pasur né& konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-s&, pasi q&
dihet se g&llimi i kétij ligji &sht& t&€ siguroj&€ ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t€
drejté t€ shfrytézimit t€ fondeve publike, burimeve publike si dhe t€ gjitha fondeve dhe
burimeve t& tjera t& autoriteteve kontraktuese n& Kosové.

Duke pasur parasysh t€ gjitha arsyet ligjore q& u p&rmendén mé lart€, kérkojmé nga ju g€ t&
merrni:
VENDIM

I.  APROVOHET, ¢ bazuar ankesa e grupit & OE “EBK”

SH.P. K& ULEZA NDERTIM SHPK.

II. ANULOHET, njoftimi mbi vendimin ¢ AK-s& pér anulim t& aktivitetit t&
prokurimit dhe lénda kthehet né RIVLERESIM

III. DETYROHET autoriteti kontraktues q& gjaté rivier€simit, ekzaminimi,

vler&€simi dhe krahasimi i ofertave t& b&het n€ harmoni me kérkesat e
dosjes s& tenderit, njoftimit pér kontrat€ dhe konform dispozitave t&€ LPP-
s€.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t’i shkaktojé déme
materiale parashtruesit 1€ ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Neve si Operator Ekonormk na jané béré déme materiale pér pérgatitjen dhe dorézimin e
ofertés, pér kérkesén pér rishqyrtim né vleré prej 6,000.00 euro.

v10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) wnjé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njofiimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) wjé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njofiimin pér
Rezultatet ¢ Konkursit té Projektimit™ apo “Njoftimit pér Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit 1¢ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

**&Sipas Nenit 111.2 1€ LPP, Parashiruesi i ankesés, origiinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé 1é shpejté t& mundshme Autoritetit Kontraktues.
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